

Comisión de Agua Potable y Alcantarillado de Chilpancingo de los Bravo.



4.6.3. Estado Analítico de Ingresos del que se derive la presentación en su clasificación económica por rubro de ingresos y por fuente de financiamiento, incluyendo los ingresos excedentes generados. El cual deberá desagregar en clase (tercer nivel) y concepto (cuarto nivel), conforme al clasificador por rubro de ingresos, atendiendo lo señalado en el Manual de Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC, formato IP-1.



Comisión de Agua Potable y Alcantarillado de Chilpancingo
Estado Analítico de Ingresos
Rubro de Ingresos
01/Ene/2019 al 31/Dic/2019

Fecha: 31/Dic/2019

Formato IP-1

Clave	Rubro de Ingresos	Estimado	Ampliación y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
0	Ingresos Derivados de Financiamientos	23,979,802.86	-12,763,855.03	11,215,947.83	11,215,947.83	11,215,947.83	-12,763,855.03
0-1	Endeudamiento Interno	23,979,802.86	-12,763,855.03	11,215,947.83	11,215,947.83	11,215,947.83	-12,763,855.03
1	Impuestos	100	-100	0	0	0	-100.00
1-7	Accesorios de Impuestos	100	-100	0	0	0	-100.00
4	Derechos	35,157,056.38	58,125,655.04	93,282,711.42	93,282,711.42	61,989,226.44	26,832,170.06
4-3	Derechos por Prestación de Servicios	29,528,469.38	55,708,278.87	85,236,748.25	85,236,748.25	55,015,990.89	25,487,521.51
4-4	Otros Derechos	29,000.00	6,038,231.24	6,067,231.24	6,067,231.24	5,064,466.48	5,035,466.48
4-5	Accesorios de Derechos	5,599,587.00	-3,620,855.07	1,978,731.93	1,978,731.93	1,908,769.07	-3,690,817.93
5	Productos	200	100,611.98	100,811.98	100,811.98	100,811.98	100,611.98
5-1	Productos	200	100,611.98	100,811.98	100,811.98	100,811.98	100,611.98
5-1-1	Productos por Intereses Financieros	200	100,611.98	100,811.98	100,811.98	100,811.98	100,611.98
6	Aprovechamientos	2,953,568.00	-2,948,912.83	4,655.17	4,655.17	4,310.34	-2,949,257.66
6-1	Aprovechamientos	2,953,568.00	-2,953,568.00	0	0	0	-2,953,568.00
6-1-6	Otros Aprovechamientos	2,953,568.00	-2,953,568.00	0	0	0	-2,953,568.00
6-3	Accesorios de Aprovechamientos	0	4,655.17	4,655.17	4,655.17	4,310.34	4,310.34
6-3-4	Multas y Recargos	0	4,655.17	4,655.17	4,655.17	4,310.34	4,310.34
7	Ingresos por ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	3,546,517.00	1,305,089.40	4,851,606.40	4,851,606.40	4,539,588.49	993,071.49
7-3	Ingresos por venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieras	3,546,517.00	1,305,089.40	4,851,606.40	4,851,606.40	4,539,588.49	993,071.49
8	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	30,900,000.00	-10,336,444.62	20,563,555.38	20,563,555.38	20,563,555.38	-10,336,444.62
8-3	Convenios	30,900,000.00	-10,336,444.62	20,563,555.38	20,563,555.38	20,563,555.38	-10,336,444.62
9	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	37,117,504.00	-37,117,504.00	0	0	0	-37,117,504.00
9-3	Subsidios y Subvenciones	37,117,504.00	-37,117,504.00	0	0	0	-37,117,504.00
Total		133,654,748.24	-3,635,460.06	130,019,288.18	130,019,288.18	98,413,440.46	-35,241,307.78
					Ingresos Excedentes		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor.

